ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chuyển xe ô tô phục vụ công tác chung của Sở Nội vụ cho Văn
phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Phú Sơn, tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21 tháng

6 năm 2017 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật
số 07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số
43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023
của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô, được sửa đổi, bổ
sung bởi Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;
số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; số 286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều các Nghị định trong lĩnh vực quản
lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 133/2025/QĐ-CTUBND ngày 29/9/2025 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng
tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của UBND tỉnh
Ban hành số lượng xe ô tô phục vụ công tác chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn
vị thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 792/TTr-SNV ngày 30/12/2025;
UBND xã Phú Sơn tại Văn bản số 641/UBND-KT ngày 31/12/2025; Giám đốc Sở
Tài chính tại Tờ trình số  55/TTr-STC ngày 06 /01/2026.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Điều chuyển 01 xe ô tô phục vụ công tác chung từ Sở Nội vụ cho
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Phú Sơn, tỉnh Ninh Bình
để quản lý, sử dụng theo quy định cụ thể như sau:

 1. Thông tin tài sản:
- Xe ô tô con 5 chỗ ngồi;
- Nhãn hiệu: Toyota Corolla;
- Biển kiểm soát: 90A-001.79;
- Năm đưa vào sử dụng: 2013;

2

- Nguyên giá: 831.450.000 đồng;
- Giá trị còn lại: 165.957.420 đồng.
 2. Lý do điều chuyển: Căn cứ tiêu chuẩn định mức tại Quyết định số

897/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của UBND tỉnh, số lượng xe ô tô phục vụ công
tác chung được phân bổ: Sở Nội vụ 5 xe, xã Phú Sơn 2 xe. Hiện nay, Sở Nội vụ
đang quản lý, sử dụng 7 xe ô tô phục vụ công tác chung, xã Phú Sơn đang quản
lý, sử dụng 01 xe ô tô. Do vậy, việc điều chuyển 01 xe ô tô phục vụ công tác
chung từ Sở Nội vụ cho UBND xã Phú Sơn quản lý, sử dụng là phù hợp và đảm
bảo quy định về tiêu chuẩn định mức và thực hiện mô hình chính quyền địa
phương 2 cấp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày quyết định này có hiệu lực, Sở Nội

vụ chủ trì, phối hợp với UBND xã Phú Sơn có trách nhiệm tổ chức bàn giao, tiếp
nhận tài sản theo đúng quy định tại Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025
của Chính phủ.

2. Giao Sở Nội vụ, UBND xã Phú Sơn thực hiện theo dõi, hạch toán giảm, tăng
tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; báo cáo kê khai tài sản theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính,

Sở Nội vụ; Chủ tịch UBND xã Phú Sơn, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và
Ủy ban nhân dân xã Phú Sơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT.
  VH_VP5_ điều chuyển tài sản

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2026-01-08T09:35:37+0700
	Phạm Văn Thái

		2026-01-09T09:09:36+0700
	Trần Song Tùng

		2026-01-09T11:20:29+0700

		2026-01-09T11:20:29+0700

		2026-01-09T11:20:29+0700

		2026-01-09T11:20:29+0700